
 
 
 
 
 
 
31 октября 2023 г. № 85 
 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Белоболотского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь, решения Белоболотского сельского Совета 
депутатов от 24 августа 2023 г. № 112 «Об установлении числа 
избирательных округов по выборам депутатов в Белоболотском сельском 
Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 
избирателей на избирательный округ» Белоболотский сельский 
исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 
Белоболотского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 
согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Белоболотской сельской 
избирательной комиссии по выборам депутатов Белололотского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва: Гомельская область, Речицкий 
район, агрогородок Белое Болото, улица Молодёжная, дом 23. 
 

Исполняющий обязанности 
председателя                                                               И.И.Бобченок  
 

Управляющий делами Н.В.Кузьменок 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

Приложение 
к решению Белоболотского сельского 
исполнительного комитета 
31.10.2023  № 85           

 
 

Избирательные округа по выборам депутатов 
Белоболотского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 
 

Белоболотский избирательный округ № 1 

В состав округа входит часть агрогородка Белое Болото Речицкого 
района в границах:  

улицы: Луговая, Советская. 
Численность избирателей в избирательном округе – 45. 
 

Школьный избирательный округ № 2 

В состав округа входит часть агрогородка Белое Болото Речицкого 
района в границах:  

улицы: Школьная, Центральная (дома № 1-13). 
Численность избирателей в избирательном округе – 42. 
 

Молодёжный избирательный округ № 3 

В состав округа входит часть агрогородка Белое Болото Речицкого 
района в границах:  

улица: Молодёжная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 48. 

 
Лесной избирательный округ № 4 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Белое Болото Речицкого района в границах: 
улица: Лесная;  
деревни: Репище, Столпня-1, Столпня-2. 
Численность избирателей в избирательном округе – 47. 

 
Юбилейный избирательный округ № 5 

В состав округа входит часть агрогородка Белое Болото Речицкого 
района в границах:  

улицы: Комсомольская, Юбилейная. 
Численность избирателей в избирательном округе – 42. 

 



3 

Чернянский избирательный округ № 6 

В состав округа входят: 
часть деревни Чёрное Речицкого района в границах: 
улица: Восточная, Ленина, Новая, Октябрьская, Садовая, Юбилейная; 
деревня: Глушец, Речицкого района; 
посёлок: Красный Октябрь Речицкого района.  
Численность избирателей в избирательном округе – 45. 

 
Гировский избирательный округ № 7 

В состав округа входят: 
часть агрогородка Белое Болото Речицкого района в границах: 
улица: Центральная (дома № 14-22); 
часть деревни Чёрное Речицкого района в границах: 
улица: Школьная; 
деревни: Гиров, Хотецкое, Пескополье Речицкого района. 
Численность избирателей в избирательном округе – 45. 

 


